
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena 324 

00161 Roma  

T  (+39)  06 4969 7732 – 4969 7736  

direttore.dmcm@uniroma1.it 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. 1711 /2021 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
D’INSEGNAMENTO RETRIBUITI PER L’ A.A. 2021/2022 - BANDO PROCEDURA N.23/21 PROT. N.1399 /2021 

IL DIRETTORE 

Visto il D.M. 270/2004;  

Vista la legge 240/2010 art. 23; 

Visto il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche reso esecutivo con  
D.R. 1779/2019 del 7.6.2019;  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13.07.2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.07.2021 relativa alla ripartizione dei bandi per 
contratti a titolo retribuito su Fondi di Ateneo; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.07.2021 relativa alla copertura finanziaria degli 
insegnamenti coperti con contratti esterni; 

Vista la delibera adottata dalla Giunta di Facoltà nel corso della seduta del 15.07.2021 inerente all’avvio 
delle procedure per l’attribuzione degli insegnamenti per l’A.A. 2021/2022; 

Verificata la copertura finanziaria dei contratti oggetto del presente bando come da CDA del 22.07.2021, 
per gli insegnamenti individuati da Commissione didattica, come deliberato anche dal Consiglio di 
Dipartimento del 13.07.2021 e dalla Giunta di Facoltà del 15.07.2021; 
Preso atto che nel sistema per la gestione della programmazione GOMP non risulta la copertura da 
parte di professori e ricercatori afferenti a Dipartimenti dell'Ateneo per gli insegnamenti, elencati nelle 
tabelle richiamate di seguito, che pertanto risultano vacanti; 

VISTO l’esito della procedura valutativa PROT. N.1399 /2021 del 20/09/2021; 

VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/09/2021 in cui sono state nominate le Commissioni 
Giudicatrici; 

Verificata la regolarità amministrativo-gestionale da parte del responsabile amministrativo delegato del 
dipartimento; 

DECRETA 

 Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento degli incarichi d’insegnamento retribuiti per l’ a.a. 
2021/2022 

Art. 2 

É approvata le seguente graduatorie di merito

mailto:direttore.dmcm@uniroma1.it


 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena 324 

00161 Roma 

  

T  (+39)  06 4969 7732 – 4969 7736  

direttore.dmcm@uniroma1.it 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

 

 

 

 

Codice 
insegnamento Insegnamento 

Numero 
incarico 

Corso di studio Modulo SSD bando 
Cfu  

bando 
Ore 

Anno corso - 
Semestre 

Costo lordo 
omnicomprensivo 

1049374 
BASIC CELLULAR  

MORPHOLOGY AND  
FUNCTION 

210b/03  
NURSING infermieristica  Roma  

Azienda Ospedaliera  
Sant’Andrea 

APPLIED PHYSIC FIS/07 1 12 1 - Primo  275,36 

1049591 
LEGAL PRINCIPLES APPLIED  

TO THE ORGANIZATION AND  
MANAGEMENT OF NURSING 

210b/19 
NURSING infermieristica  Roma  

Azienda Ospedaliera  
Sant’Andrea 

PUBLIC LAW IUS/09 1 12 3 - Secondo 275,36 

1047898 

INFERMIERISTICA DEI  
PROCESSI TERAPEUTICI ED  
ASSISTENZIALI NELL'AREA  

DELLE DISABILITA' FISICHE E  
PSICHICHE 

210/29 
 Infermieristica - Roma Centro  

Studi “San Giovanni di Dio”  
Ospedale San Pietro 

INFERMIERISTICA  
CLINICA NELLE  

CURE PALLIATIVE E  
DI FINE VITA 

MED/45 1 12 2 - Secondo 275,36 

1035811 
METODOLOGIE DI  

DIAGNOSTICA MOLECOLARE  
E STATISTICA 

210b/25 
TECNICHE DI LABORATORIO  
BIOMEDICO  Roma Azienda  

Ospedaliera Sant’Andrea 

STATISTICA PER LA  
RICERCA 

SECS-S/02 2 20 2 - Primo 550,72 

 

 

mailto:direttore.dmcm@uniroma1.it


 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena 324 

00161 Roma  

T  (+39)  06 4969 7732 – 4969 7736  

direttore.dmcm@uniroma1.it 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

 

   
   
  

Art.3 
 

Con i su dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per incarico di 
docenza sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione e per 
effetto di quanto disposto, si procederà al conferimento degli incarichi di insegnamento presso il 
Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma, 24 Novembre 2021  
 
        Il Direttore del Dipartimento 
            Prof. Maurizio Taurino 

      (Firmato in originale) 

 

mailto:direttore.dmcm@uniroma1.it

